АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2024 г.                                                 		                                        № 1111
г.Красноуфимск

Об утверждении плана мероприятий «дорожная карта» по обеспечению транспортных  связей периферийных микрорайонов Горняк – Северный городского округа Красноуфимск на 2025-2027 годы

    В целях  организации работ по ремонту   автомобильных  дорог общего пользования  местного значения  на территории  городского  округа Красноуфимск  в  2024 году,    на основании Федерального  закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления в РФ», № 257-ФЗ от 08.11.2007 г.   «Об автомобильных  дорогах и дорожной  деятельности в РФ и о внесении   изменений  в отдельные   законодательные  акты  РФ», приказа  Министерства транспорта Российской Федерации  № 402 от  16.11.2012 г. «Об утверждении классификации  работ по капитальному  ремонту, ремонту и содержанию   автомобильных дорог»,  с учетом   лимитов  бюджетных  обязательств на  финансирование  указанных мероприятий   в 2025 году,   руководствуясь ст. 31,  48 Устава городского округа Красноуфимск.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий «дорожная карта» по обеспечению транспортных  связей периферийных микрорайонов Горняк – Северный городского округа Красноуфимск на 2025-2027 годы (приложение  № 1).
2. Настоящее постановление вступает  в силу  с  момента   подписания.
3. Настоящее  постановление  опубликовать  на официальном сайте  городского  округа  Красноуфимск в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить  на Первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск  по городскому  хозяйству  Е.Н. Антипину.

Глава городского округа Красноуфимск                                       М.А. Конев

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
Плана мероприятий «дорожная карта» по обеспечению транспортных  связей периферийных микрорайонов Горняк – Северный городского округа Красноуфимск на 2025-2027 годы

	№ п/п
	Мероприятия «дорожная карта»
	Ответственные
	Срок реализации

	1
	Подготовка планируемой трассировки транспортной инфраструктуры соединения микрорайонов Горняк-Северный.

	Отдел городского хозяства (Рязанов Д.В.)
	15.01.2025

	2
	Предоставление в ОМС УМИ схем земельных участков, согласно трассировки предоставленной ОГХ
	Отдел архитектуры и градостроительства (Таньжина М.А.)

	31.01.2025

	3
	Выделение земельных участков КМКУ «Служба Единого заказчика»
	ОМС УМИ (Лагунова И.В.)
	15.02.2025

	4
	Подготовка локально сметных расчетов, получение положительного заключения ценовой экспертизы, заключение контрактов поэтапно при выделение необходимых бюджетных  средств
	КМКУ «Служба Единого заказчика»

	4.1
	1 этап асфальтирование участка дороги от пер. Селекционный до СНТ № 6

	01.08.2025

	4.2
	2 этап обустройство дорожного полотна в щебеночном исполнении от СНТ №6 до разворотной площадки СНТ №10, пер. Чкалова до ул. Северной

	15.09.2025

	4.3
	3 этап  обустройство дорожного полотна в щебеночном исполнении от разворотной площадки СНТ №10 до ул. Кирпично-Заводской

	15.10.2026

	4.4
	4 этап асфальтирование дорожного полотна от СНТ №6 до разворотной площадки СНТ №10, пер. Чкалова до ул. Северной

	15.09.2027

	4.5
	5этап асфальтирование дорожного полотна от разворотной площадки СНТ №10 до ул. Кирпично-Заводской

	15.09.2027

	5
	Доведение лимитов бюджетных обязательств до КМКУ «Служба Единого Заказчика» в соответствии с полученным положительным заключением ценовой экспертизы
	Финансовое управление Администрации городского округа Красноуфимск
	ежегодно

image1.png